

ส่องดราม่า Young 40s เมื่อชายวัย 40+ แต่งตัวเด็กโดน Gen Z มองเป็นทรงลุง ความท้าทายที่สะท้อนภาพลักษณ์แบรนด์

เมื่อก่อนถ้าเจอผู้ชายวัย 40+ ใส่เสื้อ Stussy ใส่รองเท้า Nike แต่งตัวอินเทรนด์ ตามกระแสวัยรุ่น คนกลุ่มนี้อาจเคยถูกมองว่าเท่ แต่ไม่ใช่สำหรับ Gen Z ที่เกาหลีใต้ เพราะตอนนี้วัยรุ่นกลุ่มนี้กลับมองว่าผู้ชายวัย 40+ เหล่านี้ ‘พยายามประดิษฐ์’ มากเกินไปจนดูไม่เป็นธรรมชาติ จนถูกเรียกเหมารวมไปว่า Young 40s กลายเป็นมีมที่ไวรัลเป็นวงกว้าง

Young 40s กับนิยามที่เปลี่ยนไป ต้องเล่าก่อนว่าเดิมที Young 40s ไม่ได้มีความหมายเชิงลบ ย้อนกลับไปช่วงปี 2010 Young 40s ใช้เรียกผู้ชายวัย 40+ ที่มีหัวสมัยใหม่ มีความวัยรุ่น รักสุขภาพ ตามเทรนด์ ซึ่งเป็นกลุ่มเป้าหมายหลักที่มีกำลังซื้อสูง แต่มาในปัจจุบันกลายเป็นว่าความหมายของ ‘Young 40s’ ได้เปลี่ยนไปกลายเป็นคำที่ใช้ต่อว่า แซะ หรือล้อเลียนกลุ่มชายวัย 40+ ที่พยายามจะดูเด็กมากเกินไป ไม่ยอมรับความจริง หรือคนที่อยากจะเป็นเด็กจนดูน่าอึดอัด ไม่เป็นธรรมชาติ

แฟชั่น Young 40s สิ่งที่เป็นชิกเนเจอร์ของปรากฏการณ์นี้ก็คือ การแต่งตัว หนุ่มวัย 40+ ที่อยากจะดูเด็กส่วนใหญ่มักจะแต่งตัวคล้ายๆ กัน อย่างกับก๊อปวาง ใส่เสื้อ Stussy หรือเสื้อที่ตะโกนชื่อแบรนด์ชัดเจน กางเกงขาสั้น หมวก Supreme รองเท้า Nike Jordan ที่เคยมีช่วงหนึ่งที่ฮิตถล่มทลายจนกลายเป็นแร็วไอเทม จนราคาพุ่งสูงขึ้น ด้วยกระแสที่มาแรง ทำให้หลายๆ แบรนด์มีภาพลักษณ์ว่าเป็นเสื้อผ้าของคุณลุงอย่างเช่น Stussy, Supreme, Wooyoungmi, Juun.J, Solid Homme, Stone Island, Ami, Nike (Jordan), Homme Plissé เป็นต้น เกิดกระแสวิพากษ์วิจารณ์บนสังคมออนไลน์อย่างหนัก จนทำให้ผู้ชายวัย 40+ หลายคนที่ไม่ใส่เสื้อของแบรนด์เหล่านี้อยู่แล้ว ถูกเหมารวมว่าเป็น Young 40s ไปด้วย Young 40s ไม่ได้มีแค่ผู้ชายอย่างเดียว แต่ว่ายไปถึงผู้หญิงที่พยายามจะดูเด็กด้วย

โดยวัยรุ่น Gen Z เกาหลีใต้ เรียกปรากฏการณ์ของคนกลุ่มนี้ว่า Ajumma Reels คือผู้หญิงอายุ 40-50 ที่ดูเด็กกว่าวัย ชอบอัปเดตลิปทาคอนเทนต์พร้อมกับสื่อสารประมาณว่า ไม่มีใครทายอายุฉันถูกเลย, อายุ 40 แต่มีเด็ก 20 มาจีบ, อายุ 40 แต่แต่งตัวเหมือน 20 เป็นต้น จากแบรนด์โปรดของวัยรุ่น สูแบรนด์ที่ ‘ลุงใช้’ นับว่าเป็นความท้าทายของหลายๆ แบรนด์ที่จะต้องปรับตัว ซึ่งนอกจากแบรนด์เสื้อผ้าแล้ว iPhone ก็เป็นหนึ่งในนั้นด้วยเช่นกัน เพราะหลังจาก iPhone 17 เปิดตัว Gallup องค์การวิจัยการตลาดในเกาหลีใต้ก็เปิดเผยว่า ยอดขาย iPhone ในกลุ่ม Gen Z ลดลง 4% ในขณะที่ยอดขายกลุ่มคนวัย 40+ กลับเพิ่มขึ้นถึง 12% ทำให้แบรนด์ที่เคยเป็นสัญลักษณ์ของความคลั่งของชาว Gen Z ถูกมองว่าเป็นของแซะ เพราะคนรุ่นลุงหันมาใช้กันหมด ด้วยปรากฏการณ์นี้อาจมีส่วนทำให้วัยรุ่นเกาหลีหลายๆ คน กลับมาใช้กล้องดิจิทัล หรือโทรศัพท์รุ่นเก่าๆ เพื่อสร้างภาพลักษณ์ความเท่แบบใหม่ ที่ถูก Young 40s แย่งไป อาจด้วยกำลังซื้อที่มีน้อยกว่ารุ่น 40+ และนิสัยของวัยรุ่นที่ไม่อยากซ้ำ ไม่อยากดูแซะ จึงต้องสร้างความแตกต่างใหม่ๆ ที่วัย 40+ เข้าไม่ถึง

Sweet Young 40s กลุ่มคนที่สังคมรังเกียจ ในเกาหลีใต้ไม่ได้มีแค่มีม Young 40s อย่างเดียว แต่ยังมีคำว่า Sweet Young 40s คำที่ชาว Gen Z ใช้เรียกชายวัย 40+ ที่มีความชอบผู้หญิงรุ่นลูก ‘เซ็งขี้สาว’ โดยชายเหล่านี้มักมีนิสัยหลงตัวเอง คิดว่าตัวเองยังหนุ่ม ดูดี มีภูมิฐานเหมือน ‘โอบป้า’ ในซีรีส์

(ที่มา : MarketingOops!)

บริษัท โพรเทค เคมีคอล แอนด์ เอนจิเนียริ่ง จำกัด วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 10:00 น. ณ บริษัท โพรเทค เคมีคอล แอนด์ เอนจิเนียริ่ง จำกัด เลขที่ 261/127 หมู่ที่ 2 ถนนป่านวิที ตำบลบางเพรียง อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ 1. รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 2. รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและรับรองงบการเงินประจำปี 3. พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทนประจำปี 4. พิจารณาเงินปันผล การจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายและบำเหน็จกรรมการ 5. พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นางสาว กิรตรา สุพรประดิษฐ์ชัย) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	บริษัท อาร์ แอสเซต จำกัด วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 10:00 น. ณ บริษัท อาร์ แอสเซต จำกัด เลขที่ 36 ซอยสุขุมวิท 14 แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ 1. รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 2. รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและรับรองงบการเงินประจำปี 3. พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทนประจำปี 4. พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย เอนก เรืองกิจจานุวัฒน์) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม
บริษัท อาร์ลิสส์ จำกัด วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 13:00 น. ณ บริษัท อาร์ลิสส์ จำกัด เลขที่ 36 ซอยสุขุมวิท 14 แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ 1. รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 2. รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและรับรองงบการเงินประจำปี 3. พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทนประจำปี 4. พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย เอนก เรืองกิจจานุวัฒน์) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	บริษัท ประตูน้า อินทรา พาณิชย์ จำกัด วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 31 มีนาคม 2569 เวลา 10:00 น. ณ บริษัท ประตูน้า อินทรา พาณิชย์ จำกัด เลขที่ 120/142 ถนนราชปรารภ แขวงถนนพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ 1. รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 2. รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและรับรองงบการเงินประจำปี 3. พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทนประจำปี 4. พิจารณาเงินปันผล การจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายและบำเหน็จกรรมการ 5. พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย สุรพงษ์ ชัยจริยอนุชน) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม

บริษัท ยูบีเอ็ม แมเนจเม้นท์ จำกัด วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 31 มีนาคม 2569 เวลา 10:00 น. ณ บริษัท ยูบีเอ็ม แมเนจเม้นท์ จำกัด เลขที่ 33/99 ซอยเฉลิมพระเกียรติ ร.9 ซอย 87 แขวงประเวศ เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ 1. รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 2. รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและรับรองงบการเงินประจำปี 3. พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทนประจำปี 4. พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นางสาว สุกมาส บำรุงพาณิชย์) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	



แบบ พ.๒

หนังสือสำคัญแสดงการจดทะเบียน
ตามพระราชบัญญัติจดทะเบียน พุทธศักราช ๒๕๕๐

เลขทะเบียน ๘๘๘๕๖๒๘๖๐

หนังสือสำคัญนี้ออกให้ไว้เพื่อแสดงว่า บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด โดย นางสาวพรรณ เดชานวัตร
เลขประจำตัวประชาชน ๓ ๑๐๐๘ ๐๐๖๖๕ ๔๓ ๖ เชื้อชาติ ไทย สัญชาติ ไทย อายุ ๓๕ ปี อาชีพ นักธุรกิจ
ถิ่นที่อยู่บ้านเลขที่ ๔๖๗/๔ หมู่ที่ - ซอย - ถนน บางแวก
แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร
เป็น เจ้าของ หนังสือพิมพ์ชื่อ Prakard365 ประกาศ365

มีวัตถุประสงค์ เพื่อเผยแพร่ข่าวสารข้อมูลเกี่ยวกับ ด้านเศรษฐกิจ ธุรกิจ บัญชี สังคม และลงประกาศ

ภาษาที่หนังสือพิมพ์จะออก ภาษาไทยชนิดของหนังสือพิมพ์ที่ออก เป็นแผ่นระยะเวลาที่ออกหนังสือพิมพ์ รายวันชื่อสำนักงานของหนังสือพิมพ์ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัดตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานครชื่อสำนักงานของผู้โฆษณา บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัดตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานครชื่อโรงพิมพ์ที่พิมพ์ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัดตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร

หนังสือพิมพ์ฉบับนี้

นางสาวพรรณ เดชานวัตร

เป็นผู้พิมพ์

นางสาวพรรณ เดชานวัตร

เป็นผู้โฆษณา

นางสาวพรรณ เดชานวัตร

เป็นบรรณาธิการ

บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

เป็นเจ้าของกิจการหนังสือพิมพ์

ออกให้ตั้งแต่ วันที่ ๑๒ เดือน พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นางสาวกนกกร ศักดาเดช)

ผู้อำนวยการสำนักหอสมุดแห่งชาติ

พนักงานเจ้าหน้าที่จดทะเบียนสำหรับจังหวัด กรุงเทพมหานคร